
WSTĘP

Za nami kolejny dobry rok dla naszego miasta. Wspólnie przez dwanaście miesięcy zmienialiśmy naszą lokalną
przestrzeń przy wsparciu funduszy zewnętrznych, które pozyskujemy z dużym sukcesem. Był to czas dynamicznego
i  zrównoważonego rozwoju, finansowej stabilizacji oraz realizacji wielu inwestycji, które bezpośrednio wpływają na
poprawę jakości  życia wszystkich Płocczan.  Nasze działania opierają się  na przemyślanej  wieloletniej  strategii,
której celem jest tworzenie miasta bezpiecznego, dobrze skomunikowanego, zielonego, a przy tym nowoczesnego
i przyjaznego dla osób w każdym wieku. 

Infrastruktura  drogowa,  to  jeden  z  ważniejszych  obszarów działań  samorządu.  Wykonaliśmy  m.in.  gruntowną
modernizację  dużego  fragmentu  ul.  Przemysłowej  na  odcinku  od  ul.  Tysiąclecia  do  ul.  NSZ.  Naszym  celem,
jak zwykle  przy  tego  typu  przedsięwzięciach,  jest  zapewnienie  komfortu  użytkowania  drogi  i  podniesienie
bezpieczeństwa, dlatego powstały tu dwa ronda oraz sygnalizacja na przejściu dla pieszych na wysokości galerii
handlowych.  Na  osiedlu  Ciechomice  wybudowaliśmy  kilometrowy  odcinek  ul.  Browarnej,  stanowiący  ważne
połączenie  komunikacyjne  w tej  części  Płocka.  Nową jakość  zyskały  m.in.  ulice  Podgórze,  Liściasta,  Gronowa,
Konopnickiej, a także fragmenty ulic 8 Pułku Artylerii Lekkiej i Maneżowej. Z myślą o bezpieczeństwie najmłodszych
wprowadziliśmy  pierwszą  w  mieście  strefę  Kiss  and  Ride  przy  Szkole  Podstawowej  nr  22.  W  ubiegłym  roku
rozpoczęliśmy  dłużej  trwające  zadania  polegające  na  modernizacji  dróg,  m.in.  ulic  Kopernika,  Kolberga
i Stodółkiewicza  na  osiedlu  Międzytorze  czy  przebudowę  ul.  Wyszogrodzkiej  na  odcinku  od  al.  Kilińskiego
do ul.  Spółdzielczej, gdzie tak jak w przypadku innych tego typu inwestycji, najpierw modernizujemy lub budujemy
od  podstaw  infrastrukturę  podziemną.  Na  terenie  po  dawnym  basenie  przy  Al.  Kobylińskiego  zbudowaliśmy
parking na około 160 samochodów.
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W trosce o dobrą przyszłość dzieci i młodzieży kontynuowaliśmy inwestycje w bazę oświatową. Przeprowadziliśmy
kompleksową termomodernizację budynków Zespołu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich, Zespołu Szkół Budowlanych
oraz  Szkoły  Podstawowej  nr  5  przy  ul.  Krakówka.  Gruntowne  remonty  przeszły  bloki  żywieniowe  i  stołówki
w Zespole  Szkół  nr  1  przy  ul.  Piaska  oraz  w  Miejskich  Przedszkolach  nr  9  przy  ul.  Krótkiej  i  nr  12  przy
ul. Misjonarskiej.  Z  myślą  o  uczniach  płockich  szkół  średnich  wprowadziliśmy  bilet  roczny  za  129  zł,  który
upoważnia młodzież do nieograniczonej liczby przejazdów po Płocku. Rozpoczęliśmy przedsięwzięcia, dzięki którym
przybędzie nam miejsc dla maluchów w miejskich żłobkach, czyli adaptację budynków przy ul. Kosssobudzkiego
i ul. Kleeberga. 

W ubiegłym roku oddaliśmy do użytku nowoczesne skrzydło budynku Urzędu Stanu Cywilnego. To pozwoli nam
teraz  zająć  się  zabytkowym  obiektem  USC,  aby  przywrócić  mu dawną  świetność.  Realizowaliśmy  też  kolejne
przedsięwzięcia  mieszkaniowe.  Na  osiedlu  Miodowa  Jar  zasiedliliśmy  ostatni  z  zaplanowanych  tu  bloków.
Realizowaliśmy też kolejne inwestycje z Mieszkaniami na start.  Przy ul.  Sienkiewicza 48 już zamieszkały młode
rodziny, a niedługo przekażemy klucze do mieszkań w kamienicy przy ul. 1 Maja 2.  

Unowocześniamy tabor Komunikacji  Miejskiej  poprzez zakup nowych pojazdów – pięciu z silnikami Diesla oraz
18 wodorowych.  Pierwszy  autobus  wodorowy  już  dotarł  do  naszego  miasta,  a  wkrótce  dostarczone  zostaną
następne.  W sumie  będzie  to  18  autobusów,  na  zakup  których  pozyskaliśmy ponad  57  mln  zł  dotacji  z  Unii
Europejskiej.  Z kolei dotacja unijna w wysokości 20 mln zł przeznaczona została na wymianę wiat przystankowych,
zakup biletomatów oraz rozbudowę systemu informacji pasażerskiej. 

Gruntownie wyremontowaliśmy budynek przy ul.  Warszawskiej na potrzeby Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej.
Służy  dzieciom,  które  potrzebują  wsparcia  i  przyjaznej  przystani.  Przygotowaliśmy  przy  ul.  Misjonarskiej  Dom
wsparcia  dla matek lub ojców z dziećmi  oraz  kobiet  w ciąży.  Wdrożyliśmy bezpłatne programy profilaktyczne
ukierunkowane na wczesne wykrywanie raka płuc, badania piersi dla kobiet oraz wsparcie zdrowia psychicznego
uczniów szkół ponadpodstawowych.

Podejmowaliśmy przedsięwzięcia w zakresie urządzania kolejnych terenów zielonych oraz miejsc do aktywności
fizycznej,  rekreacji  i  sportu. Na osiedlu Góry przygotowaliśmy urokliwy teren rekreacyjny z placem zabaw przy
ul. Parkowej. Zaczęliśmy prace przy urządzaniu skwerów i parków, z których cześć już służy mieszkańcom, a inne
będą gotowe w tym roku.  To m.in.  park linearny przy ul.  Lachmana,  budowa skweru z tężnią solankową przy
ul. Harcerskiej oraz zagospodarowanie 37 tys. m² pod ogromny Park Międzytorze oraz teren po byłym cmentarzu
żydowskim wzdłuż  ul.  Traugutta.  Zbudowaliśmy  nowoczesne  boiska  treningowe  na  Orlen  Stadionie  za  ponad
14 mln  zł,  kompleks  przy  Zespole  Szkół  nr  5  przy  ul.  Kutrzeby  oraz  gruntownie  zmodernizowaliśmy  salę
gimnastyczną  w  Szkole  Podstawowej  nr  6  przy  ul.  1  Maja.  Place  zabaw  na  osiedlu  Radziwie  przy  Szkole
Podstawowej nr 5 i Miejskim Przedszkolu nr 13 zmieniliśmy w nowoczesne i bezpieczne miejsca do zabawy. Dzięki
zaangażowaniu  mieszkańców  w  kolejną  edycję  Budżetu  Obywatelskiego  Płocka  powstały  m.in.  nowoczesne
pracownie komputerowe w szkołach czy nowe place zabaw. 

Nasze miasto tętniło życiem kulturalnym, sportowymi emocjami i wielokulturowymi spotkaniami. Przeżywaliśmy
emocje  podczas  Jarmarku  Tumskiego,  Dni  Historii  Płocka  czy  Pikniku  Europejskiego.  Piknik  Lotniczy  wrócił
w wielkim  stylu,  a  Półmaraton  Dwóch  Mostów  zgromadził  na  starcie  rekordową  liczbę  ponad  900  biegaczy.
Uczestnicy Vistula Folk Festival znów roztańczyli Płock do muzyki z różnych stron świata. Celebrowaliśmy wspólnie
wiele wspaniałych jubileuszy, m.in. 200-lecie płockiego ratusza wyróżnione prestiżowym certyfikatem turystycznym,
950-lecie Diecezji Płockiej czy 845-lecie najstarszej polskiej szkoły – Małachowianki. 

Te i inne przedsięwzięcia, o których piszemy w tym raporcie, to nasze wspólne osiągnięcia. Dziękuję Państwu za
zaufanie, inspiracje, dialog i codzienną współpracę. Płock nieustannie rozwija się i pięknieje. Zapraszam do lektury
publikacji o naszym mieście i działaniach podejmowanych w ubiegłym roku. 

    Andrzej Nowakowski

Prezydent Miasta Płocka 
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